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 اساسکام  سازمان رهایی زن 
 

معرفی سایت هاو بررنرامر  هراو ترلرویر یرونری  
 آرشیو نشری   رار ها   شمارر تماس با ما  

 
 

 آزادی و برابری  زن ، معیار رهایی جامعه است 

یه رهایی زن  بپیوندید  به نشر

یه رهایی زن مطلب و مقالات  
، روانشناسی، جامعه شناسی، بهداشتی ، تجارب و  ” برای نشر اجتماعی، حقوقی

 زنان )خووتتوانو و دووت وان 
ی

، شوعور، اخو،وار، گوزارش، تورجوموه، موعورق  دوتواب و ...“ گزارش های شخصی از زندگ

                   Markazi@RahaiZan.orgفیلم های خوت را می توانید به آترس ایمیل زیر ارسال دنید. 

 با فعالی   جنبش رهایی زنان تر توجه: 
ی

نظر به اهمیت حمایت و همبستگ
افغانستان و تر این برهه حساس تاریخ  ده حاکمیت ارتجاع اسلامی بر 
 و م،ارزه زنان تر راه رهایی سایه افکنده است و بسیاری رسانه ها 

ی
زندگ

بطور تائم و یا موقت قاتر به انتشار نیستند. بر آن شدیم ده صفحات 
 زن 

ی
اختصاص تهیم و رسانه نیمرخ را به ستون آزاد ماهنامه رهای

یه تر این توران  بان نویسندگان نیمرخ باشیم  تا مخاطبی   آن نشر می  
انتقالی از مطالب مورت علاقه خوت محروم ن،اشند. با توجه به برت وسیع 
ماهنامه رهایی زن تر ایران و افغانستان و سایر نقاط جهان، امیدواریم 
بتوانیم پژواک صدای زنان افغانستان و نوری از امید تر این توران تاریک 

 باشیم.    به امید روزهای بهیی 
 مینو همتی

میان ما و شما دریایی خون فاصله است،  هیچ حرفی با شما نداریم  الا یک 

 نه

 

 قیام علیه اعدام
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 زن، زندگی، ازادی 
 

 

 

این نوشته نگاهی گذرا به انقلاب زن، زندگی، 
دارد. با تعمقی بر نسل  ۷۵آزادی و انقلاب 

جوان امروزی که بی باکانه بر دل دشمن می 
تازد تا نسل بعدی ایران، بتواند از یک زندگی 

 انسانی برخوردار شود.
را به انتخاب خمینی  ۷۵آن هایی که انقلاب 

توسط مردم تقلیل می دهند، تاریخ ایران و 
نقش آمریکا را در تغییر ده ها دولت نمی 
دانند. فکر می کنند مردم برای خمینی بلند 
شدند و نه برضد فقر، سانسور و بی عدالتی. 
خبر از نقش نظام شاهنشاهی در تبلیغ و رشد 

 مذهب در ایران را هم ندارند.
عکس هایی از بوسه های شاه و فرح بر 
فلزات امام رضا در اینترنت هست، نگاهی به 

 آن ها بی اندازید.
از کوزه همان تراود که در اوست. نتیجه ی 
نظام شاهنشاهی می بایست رژیم مذهبی می 
بود، چرا که همه ی احزاب به جز حزب 

 رستاخیز و حزب الله ممنوع بودند.
در حالی که حلبی آبادها رشد می کردند شاه 
جشن هزار و پانصد ساله گرفت و همچون 
کودکی مبهوت زرق و برق آن شد. فقرا علیه 
فقر بلند شدند و دانشجویان که آرزوی آزادی 
داشتند به آن ها پیوستند. اتفاقات دیگری نیز 
روی داد که از حوصله ی این نوشته بیرون 

 است. شاه اما صدای انقلاب را دیر شنید.
غرب جهت تصمیم گیری در مورد ایران 
کنفرانسی در گوآدولوپ تشکیل داد، بدون آن 
که خبرنگاری اجازه حضور داشته باشد. آن 
ها تصمیم گرفتند که شاه برود و خمینی جایش 
را بگیرد و به موقع طرحی ساده ریختند. چرا 
که می بایست کارگرانی که شورا می خواستند 
و جوانان آزادی خواه را به جوخه های اعدام 

 می سپردند. 
انقلاب در ایران، منطقه خاورمیانه را به هم 

می ریخت. برای همین پینوشه ی ایران، 
"خمینی" را با اسکورت به کشور 

 برگرداندند.
... عکس خمینی را در ماه انداختند و چه 

 ۷۵ساده اندیش اند آن هایی که نسل جوانان 
را که با این رژیم جنگیدند و اعدام شدند، 
مسئول قدرت گرفتن این رژیم و بدبختی های 

 مردم، از پس آن می دانند.
نمی دانند حزب الله که در زمان شاه 
سازماندهی شده بود، سینما رکس را آتش زد 
و خمینی را به عنوان آدمی به مردم ارائه 

 کرد که نبود.
 ۰۳از زمانی که زیر پای شاه لرزید تا  

خرداد شصت که ج.ا. منبرش را توی خون 
محکم کرد، چندین سازمان سیاسی تشکیل 
شد. سازمان هایی که عمدتن بی خدا بودند. 
جوانانی که آرزوی آزادی داشتند این 
سازمان ها را تشکیل دادند و ما که از دل 
اختناق شاهی بیرون آمده بودیم در این لانه 
ها بحث هایی می کردیم که گاهن درک شان 
نمی کردیم. ولی داشتن آزادی بیان، بی 
خدایی، کوهنوردی و آوازخوانی دختران و 
پسران با هم، فروش یا پخش روزنامه های 
ضد رژیم ج.ا.، جلوی دانشگاه ایستادن و 
دلخوش به این که می شود این رژیم را 
سرنگون کرد، کتاب های جلد سفید، 

های سیاسی، عشق به تغییر فقر به  رمان
 ثروت، نیروی زیادی در ما جوانان رویاند.

آن تشکل ها، محصول جوانان آن دوران 
بودند، جوانانی که سر از اختناق شاهی 
بیرون آورده بودند و نه بیشتر از چند کتاب 
خوانده بودند و نه در بحثی آبدیده شده بودند. 
تنها سعی در مبارزه در خانه و اجتماع و 
بهتر کردن محیط خود داشتند. طبیعی بود که 
می بایست متشکل می شدند تا قدرت کار 
جمعی پیدا کنند. ولی در تشکل سازی نیز 
جوان بودند و لانه هایی درست کردند که 

 ج.ا. در آن ها نارنجک پرتاب کرد.
من هم مثل هزاران هزار جوان، سال پنجاه و 
هشت و در مبارزه با ج.ا. وارد سیاست شدم. 
زمانی که ج.ا. نخستین حمله اش را به زنان 
مخالف حجاب اجباری انجام داد، برخی از 
زنان، مثل من فهمیدیم که این رژیم 

 سرکوبگر است.
چند ماه بعد از قدرت گیری ج.ا. حمله به 
کردستان و کشتار کردها باعث شد نه تنها 
مردم کردستان، بلکه جوانان از سراسر 
ایران به کردستان بروند تا به مردم کرد 

 کمک کنند.
دوست پزشکی داشتم که از تهران به 
کردستان رفت که به زخمی های جنگ 
کردها با رژیم کمک کند. جوانان آن دوره 
دستگیر و اعدام شدند و یا جوانی شان را در 
زندان های رژیم گذراندند. تا کنون چندین 

قبر دسته جمعی پیدا شده. بعد از مرگ این 
رژیم قبرهای دسته جمعی بیشتری پیدا 
خواهد شد. قبرهایی که مردم چهل سال 

به هم وصل خواهد  در مبارزه شان گذشته را
 کرد.

حالا بعضی ها قدرت گیری ج.ا. را به چپ 
ها و کلن جریاناتی منتسب می کنند که در 

به بعد تشکیل شدند. در حالی که  ۷۵سالهای 
غرب و حزب الله موتور قدرت گیری ج.ا. 
بودند. اگر تعدادی هم که خود را چپ می 
دانستند، متوهمانه به دنبال آن جو راه افتادند 
به واقع هیچ قدرتی نداشتند و فقط از آن ها 

 استفاده شد. همین و بس.
زمانی که حزب الله مردم را به  ۷۵در سال 

نفع خمینی بسیج می کرد، چپ ها در زندان 
های شاهنشاهی بودند و برخی از آن ها در 

و بقیه در اواخر سال آزاد  ۷۵نیمه سال 
شدند. آن ها بعد از زندان آمادگی سازماندهی 
نداشتند که بخواهند مثل حزب الله به نفع 

 رژیم کار کنند.
یعنی وقتی رژیم قدرت  ۷۵تازه از سال 

گرفت، چپ ها شروع به سازماندهی کردند. 
اگر بعضی ها، چپ ها را در قدرت گیری 
رژیم مقصر می دانند، یا به دنبال پروژه ای 
برای خاک پاشیدن به چشم مردم هستند و یا 

 هیچ در مورد تاریخ ایران نمی دانند. 
  

 واست  هایی ک  جوانان ده  شصت را ب  
 انق ب زن  زندگی  آزادو پیوند می دهکد: 

 آزادی و برابری -
مبارزه علیه حجاب اجباری )البته وقتی که  -

رژیم حجاب را اجباری کرد این زنان بودند 
که علیه آن مبارزه کردند. متفاوت از بخشی 
از مردان امروزی، مردان هم نسل من، 
اکثرا درک این که آزادی زن، معیار آزادی 

 جامعه است را نداشتند.(
  برابری زن و مرد 
   حق تشکل 
 زدایی از جامعه  فقر 
 

جوانانی که در انقلاب زن، زندگی، آزادی 
روسری سوزاندند، بچه های نسل من هستند 
که علیه حجاب اجباری در سال شصت دست 
به تظاهرت زدیم و بسیجی ها با چوب و 

 چماق دنبالمان دویدند. 
جوانانی که در خیابان چشم و جان می دهند 
نوه های نسل من هستند که علیه ج.ا. مبارزه 
کردیم و جان یا سلامتی مان را در زندان ها 

 از دست دادیم.
بعضی ها ممکن است فکر کنند انقلاب زن،  

زندگی، آزادی پیروز نشد چون رژیم هنوز 
در قدرت است. در حالی که هیچ انقلابی در 
زمان مشخصی و روی خط صافی رخ 

 نخواهد داد. 

 د  نسل   د  انق ب
 نسرین پر از
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114شماره نشریه سازمان رهایی زن      زنان علیه قوانین زن ستیز و کل حاکمیت 

 
همه ی انقلاب ها پستی و بلندی های خود را   

داشته اند. ولی این انقلاب در ابعادی ست که 
ساله خود رها  ۰۰۳۳ایران را از زنجیرهای 

 کرد.
ج.ا. چهل سال در مدارسش فرودستی زنان را 
تدریس کرد و در دادگاه هایش قوانین ضد زن 
را پیاده کرد و ناگهان زلزله ی سیاسی ای 
زنان را از عمق جامعه، بیرون آورد. آن 
چنان که آن ها، اولین انقلاب زنانه در دنیا را 

 رقم زدند.
این انقلاب تمام نشده است ولی تا همین جا هم 
یک انقلاب بوده. زنان، کارگران، دانشجویان، 
همه مردم پیشروی کردند و رژیم عقب نشسته 
 است. بخشی از دست آوردهای آن عبارتند از:

بالا رفتن اعتماد به نفس زنان در جهت  -
شناخت مبارزه برای حقوق شان در ابعاد  

 خصوصی و اجتماعی.
 شکل گیری تشکلهای مخفیانه مختلف زنان. -
 رژیم در پروژه حجاب شکست خورد. -
رقص، آواز، پیاده روی و ورزش زنان در  -

مکانهای عمومی، دوچرخه سواری و 
 موتورسواری زنان در شهرهای مختلف.

زورگویی مردسالارانه مذهبی/ اجتماعی به  -
 چالش کشیده شد. 

متفاوت از اعتراضات سال های قبل، زنان  -
 و کلن مردم شجاعانه تر به میدان آمدند.

 همبستگی بین مردم رشد کرد. -
 به طور مثال: 

خیلی ها که در اعتصاب بودند و درآمدی  -
نداشتند قدرت خریدشان به شدت افت کرده 
بود. در نتیجه نانوایی هایی در شهرهای 
مختلف نان مجانی به فقرا می دادند و 
خیرخواهانی از قبل پول آن را به نانوایی ها 

 داده بودند.
اتحاد و اعتماد بین مردم بیش تر شد  -

همبستگی مردم در رابطه با فراخوان ها در 
روزها و ساعات مختلف، سردادن شعارهای 

 شبانه و دیوار نویسی به وجود آمد.
اعتصابات بیش از صد مرکز کارگری در  -

این دوره متفاوت از اعتراضات کارگری چند 
سال اخیر بود. هماهنگی و اتحادی که 
کارگران در این دوره داشتند بی سابقه بود. 
همین که طبقه کارگر توانست با هماهنگی ای 
 بیشتر از سابق به میدان بیاید خیلی مهم است.

 اتوریته ی ملاها کاملن ریخت. -
 تعداد بی خدایان افزایش پیدا کرد. -
انزجار مردم از حکومت آن قدر زیاد شد که  -

الان هفته ای نیست که حداقل یک نفر وابسته 
 به رژیم، کشته نشود.

مردم از مطالبات شان عقب نشینی نکردند و  -
تا الان این مردم و به خصوص زنان پیروز 

 این انقلاب هستند.
شکل اعتراض از تظاهرات به نافرمانی  -

مدنی مثل رقص در خیابان، به خصوص 

رقص زنان که ممنوع بود، تغییر شکل داده 
 است.

راست به عقب رانده شد. شاه فلزات مذهبی  -
داخلی را می بوسید. پسرش، رضا دیوار 
اسرائیلی را می بوسد. ولی تشکل های آن ها 
و ناسیونالیست ها نه تنها از هم پاشیدند بلکه 
 از پس درماندگی به یکدیگر شلیک می کنند.

خیلی طبیعی است که در جنبشی که زنان  -
در آن قدرت دارند راست جایی ندارد. 
راست، مذهبی و مردسالار است و با این دو 
وسیله قدرت می گیرد و آن را حفظ می کند. 
انقلاب زن، زندگی، آزادی هیچ سمپاتی به 
راست بطور کلی، به خصوص به راست 

 افراطی ندارد.
راست هنوز به قدرت نرسیده، شعار مرگ  -

بر ملا، چپی، مجاهد را می دهد. بی صبرانه 
منتظر تحویل گرفتن طناب دار از ج.ا. است 
که صندلی از زیر پای مخالفانش بکشد. آن 

رغم این که سال هاست تلویزیون  ها علی
های بیست و چهار ساعته دارند هیچ جایی 
در این جنبش نداشتند. سال های سال سعی 
کردند ذهن شویی کنند و به مردم بقبولانند که 
راست بهترین آلترناتیو برای آن هاست، ولی 
آن گاه که مردم قدرتمند بیرون آمدند، آن ها 

 را صدا نکردند.
مردسالاری و ناسیونالیسم دو روی یک  -

سکه اند. ناسیونالیسم، در این انقلاب شکست 
 خورد.

کسی شعاری مبنی بر حل مسئله ای ملی یا  -
قومی نداد. برعکس شعارهای همبستگی بین 
مردم شهرهای مختلف سر داده شد. 
شعارهایی از این سو برای مردم آن سوی 
ایران که زیر رگبار گلوله بودند سر داده می 

 شد.
این انقلاب، ملی و قومی نبود. بلکه فراتر،  -

انقلابی برای آزادی و برابری بود. انقلاب 
زنانه نمی توانست با مردسالاری راست و 

 ناسیونالیست کنار بیاید.
این انقلاب زنانه موجی بلند بود ولی  -

 موجهای بعدی آن بلندتر خواهند بود.
  

لیست اتحاد و همبستگی این انقلاب بلند 
 است:

در چهلمین روز جان باختن مهسا/ ژینا  -
امینی حداقل حدود دو میلیون نفر در ایران، 

 دست به تظاهرات زدند.
تظاهرات عظیم مردم در کردستان به این  -

شکل بود که به سوی مزار مهسا/ ژینا امینی 
راه پیمایی کردند. رژیم جاده ها را بسته بود 
که مردم نتوانند با ماشین به سوی آرامگاه او 
بروند. از این رو مردم با پای پیاده از 
شهرهای مختلف کردستان، به خانواده مهسا 

 پیوستند تا نامش را گرامی بدارند.
وقتی تیم ملی ایران به آمریکا باخت، مردم  -

به خیابان ها ریختند و برای اولین بار 
شکست تیم را جشن گرفتند. دنیا به خصوص 
مردم غرب مفهوم این جشن را درک 
نکردند. مردم در ایران انتظار داشتند 
بازیکنان تیم ملی در کنار آن ها بایستند و تن 
به بازی ندهند. این یکی از همبستگی های 
بی نظیر در دنیا بود. مثل انقلاب زن، 

 زندگی، آزادی. 
وقتی مهاباد و جوانرود در محاصره رژیم  -

بودند و جان می دادند، مردم زخمی نمی 
توانستند به بیمارستان مراجعه کنند چرا که 
رژیم آن ها را دستگیر می کرد. دکتر و 
وسایل پزشکی مخفیانه به آن شهرها برده 
شدند و زخمی ها مخفیانه در خانه، عمل 

 جراحی شدند.
در تمام نقاط دکترهایی بودند که زخمی ها  -

را مخفیانه در خانه درمان می کردند. حتی 
زمانی که تعدادی از این پزشکان توسط 
رژیم به قتل رسیدند، پزشکان دیگر دست از 

 کمک به مردم نکشیدند.
مردم، تظاهرات کنندگان را در خانه  -

هایشان مخفی می کردند. صحنه های با 
شکوهی در کلیپ ها نشان می دهند که 
چگونه مردم از جان خود می گذشتند تا 

 دیگری را نجات دهند.
وقتی رژیم زندان اوین و زندانیان را به  -

آتش کشید، مردم روانه زندان شدند. ترافیک 
و راه بندان به وجود آمد و شعارهای مردم به 
گوش زندانیان رسید. به یاد زهرا می افتم که 
این شعارها را سی و چند سال پیش بعد از 
تحمل شکنجه های رژیم می شنید. رویاهایش 
را می شنید. کاش زنده بود و در واقعیت می 

 شنید. او زندانی دو رژیم شاه و ج.ا. بود.
نفر را در  ۰۳۳وقتی رژیم بیش از  -

مردم در مدیای خود ، بلوچستان کشت
 : برای بلوچ. نوشتند

بخشی از مردمی که دستگیر شده بودند  -
نمی توانستند جریمه داده و آزاد شوند. 
مردمی که توان مالی داشتند، پول مورد نیاز 

 آن ها را پرداخت کردند.
وقتی کارگران در اعتصاب بودند و قادر  -

به پرداخت اجاره خانه نبودند، بعضی از 
صاحب خانه ها به آن ها گفتند تا زمانی که 
در اعتصاب هستند نمی خواهد اجاره را 

 بپردازند.
نفر که بیش تر آن ها زن  ۰۳۳بیش از  -

هستند یک یا دو چشم خود را از دست دادند. 
تعدادی از آن ها نیاز به پول برای مراجعه به 
بیمارستان داشتند. آن هایی که امکان 
پرداخت آن را داشتند هزینه درمان تعدادی 

 را پرداخت کردند.
برای اولین بار ایرانیان خارج از کشور در  -

حمایت از این انقلاب تظاهرات های عظیم 
 01ادام  در ص را ممکن ساختند.           
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 اعدام، جنایت و کشتار علیه بشریت 
 

 

 

جمهوری اسلامی ایران از معدود 
چنان به اجرای حکم    هایی است که هم حکومت

های گذشته  دهد و در سال اعدام ادامه می
بسیاری از نهادهای حقوق بشری درباره آمار 
بالا و فزاینده این حکم در ایران هشدار 

اند.  دستگاه قضایی جمهوری اسلامی، که  داده
برمبنای فقه اسلامی استوار است، متهمان را 
از حق دستیابی به وکیل و محاکمه عادلانه 

دستگاه حکومتی جمهوری .  محروم می کند
اسلامی، به طور سیستماتیک، معترضان 
دستگیر شده را وحشیانه شکنجه می کند و بر 
مبنای اعترافات تحت شکنجه برای متهمان 

 حکم اعدام صادر می کند.
درخیزش انقلابی  زن، زندگی، آزادی، 
جمهوری اسلامی بیش از ده نفر از معترضان 
را اعدام کرده و بیش از پانصد نفر از آنان را 
در خیابان به قتل رسانده است. بر اساس 
گزارش اخیر سازمان حقوق بشر ایران، آمار 

در مقایسه با  ۲۳۲۲اعدام در ایران در سال 
درصد افزایش یافته و به  ۵۷سال پیش از آن، 

میلادی  ۲۳۰۷بالاترین تعداد سالانه از سال 
ها  رسیده است)رادیو فردا(. بر اساس گزارش

بیش از نیمی از احکام اعدام سال گذشته 
زن، زندگی »میلادی پس از آغاز اعتراضات 

و طی سه ماه آخر سال گذشته «  ،آزادی
درصد به اتهامات  ۰۰اند و  میلادی اجرا شده

 مربوط به مواد مخدر مربوط بوده است.
سازمان حقوق بشر «بنا به اظهارات مدیر 

، درباره وضعیت اعدام در ایران در »ایران
المللی به احکام  های بین : " واکنش ۲۳۲۲سال 

اعدام معترضان، هزینه ادامه اجرای احکام 
اعدام معترضان را برای جمهوری اسلامی 
بالا برده و حکومت برای ایجاد رعب و 
وحشت در بین مردم، اعدام متهمان به جرائم 

است")رادیو فردا(.   غیرسیاسی را افزایش داده
مقدم از متهمان غیرسیاسی با   آقای امیری
هزینه ماشین اعدام  قربانیان کم«عنوان 

"برای   نام برد و افزود: »جمهوری اسلامی
توقف این ماشین، جامعه جهانی و جامعه 
مدنی در داخل و خارج از ایران باید واکنش 

یکسانی به هر اعدام نشان دهند". )رادیو 
 فردا(

این آمارها در حالی در گزارش سالانه 
سازمان حقوق بشر ایران آمده است که 
مقامات و نهادهای حقوقی جمهوری اسلامی 

های حکومتی از اعلام اخبار رسمی  و رسانه
کنند و به  ها خودداری می و آمار کلی اعدام

ها در آمارهای  همین دلیل مواردی از اعدام
گاه گنجانده  نهادهای حقوق بشری شاید هیچ

نشده است. سازمان حقوق بشر ایران پیشتر 
اسفند اعلام کرده بود که طی دو  ۲۰در روز 

نفر در  ۰۰۵، ۲۳۲۰ماه و نیم از ابتدای سال 
اند و  ایران از جمله دو معترض اعدام شده

شدگان نیز مربوط به  نفر از اعدام ۵۵اتهام 
 بوده است)رادیو فردا(. »مواد مخدر«

یا جنایات علیه بشریت نقض حقوق بشر 
توسط جمهوری اسلامی در ایران مجموعه 
اقداماتی است از سوی این نظام  سرکوبگر 
با همراهی متحدان خود، از آغاز رویداد 

ایران  تا کنون در جریان  در ۰۰۷۵شوم  
است و باعث آسیب به بسیاری از مردم و 

است. نظام  نیز نقض حقوق اساسی بشر شده
مستبد جمهوری اسلامی در ایران از چندین 
جهت، متهم به نقض حقوق بشر است؛ این 
اتهامات در برخی موارد، جنبهٔ دینی و در 
برخی موارد دیگر، جنبهٔ سیاسی دارد و 
گاهی نیز دربردارنده هر دو مورد است.  از 

تا  کنون، این   7531نخستین روزهای سال 
نظام جنایتکار با اجرای احکامی غیر انسانی 
و دهشتناک همچون: بریدن انگشتان دست، 

زنی، پرتاب از بلندی،  قطع دست و پا، گردن
یافته و حکومتی،  سنگسار، ترورهای سازمان

تیرباران و اعدام فردی و گروهی با طناب 
 دار پاسخ مخالفان را داده است. 
همراه بازوی  جمهوری اسلامی در ایران به

نظامی خود یعنی سپاه پاسداران ، –سیاسی
همچنان به اعدام ،کشتار، قتل و جنایت های 
خود ادامه میدهد. از آنجاییکه این حکومت 
نالایق و فاسد همچون رژیم های دیکتاتوری 
دیگر،  توان حل مشکلات روزمره مردم را 
ندارد و امکان افزایش اعتراضات به دلیل 
وضعیت معیشتی و اقتصادی کشور و فساد 
موجود در سیستم محتمل است ، تنها راه پیش 
روی نظام  ارعاب مردم است. چون اعدام 

ترین ابزار هر دیکتاتوری برای ارعاب  مهم
 جامعه و نگه داشتن قدرت است.

، غلامعلی محمدی رییس 7047هفتم تیر 
ها و اقدامات تامینی و تربیتی  سازمان زندان

جمهوری اسلامی  با اعلام این که جمعیت 
کیفری ایران نسبت به کل جمعیت کشور عدد 

در جمهوری اسلامی «بالایی است، گفت: 
ایران بالاتر از حد میانگین جهانی زندانی در 

های کشور داریم" و اضافه کرد:  زندان
های کاهش جمعیت کیفری مورد  "سیاست

 تصویب قرار گرفته است".)ایرنا( 
گذاران بنیاد  رویا برومند، از بنیان

عبدالرحمن برومند پیرو این خبر، افزایش و 
سرعت در اعدام زندانیان را مبتنی بر تلاش 

ها عنوان  ها در تخلیه زندان سازمان زندان
گوید:" این سازمان با حجم بالای  کند و می می

زندانی مواجه است و برای کاهش تعداد 
ها را اعدام کرده  زندانیان، تعدادی از آن

است".)ایران وایر( به گفته برومند:" این 
موضوع جدیدی هم نیست. از ابتدای انقلاب 

نیز حکومت ایران این  ۰۳اسلامی و در دهه 
ها ازدحام  مشکل را داشته است که در زندان

شود و بیشتر از تعدادی که  جمعیت زیاد می
توانند زندانی داشته باشند، در آن  ها می زندان

زندانی حضور دارد. با اعتراضات در 
های گذشته نیز چنین اتفاقی در ایران رخ  ماه

داده است". این فعال حقوق بشر اضافه 
ها بدون این که  "مساله ازدحام زندان  کند: می

قانون مجازات اسلامی مورد اصلاح اساسی 
قرار نگیرد، هرگز حل نخواهد شد. چون 
بسیاری از افراد داخل زندان اصلا نباید 

 داخل زندان باشند")ایران وایر(.
طبق آمار سازمان ملل متحد، ایران به نسبت 
سرانه جمعیت بیشترین شمار اجرای 
مجازات اعدام در جهان را در اختیار دارد. 

الملل به تازگی در گزارشی  سازمان عفو بین
 ۷۵۰اعلام کرده بود در سال گذشته میلادی 

مورد حکم اعدام در ایران به اجرا گذاشته 
شده است. در این گزارش با اشاره به اینکه 

های جهان در سال  درصد از کل اعدام ۵۳
در ایران به وقوع پیوسته، از جامعه  ۲۳۲۲

جهانی خواسته شده بود تا برای توقف این 
حکم، بر جمهوری اسلامی فشار وارد آورند

 )دویچه وله(.
اکثریت جامعه با صدور حکم اعدام 

اند. صدور احکام اعدام در جمهوری   مخالف
جنایتکار اسلامی فاقد مستندات معتبر است. 

های توییتری برای نجات  به راه افتادن طوفان
شدن  جان محکومین به اعدام و همچنین داغ

هایی نظیر "اعدام نکنید" و "نه به  هشتگ
اعدام" در فضای مجازی نیز گواهی بر این 

 نکته است. 
شدت روند اعدام ها در جمهوری اسلامی با 
آغاز جنبش انقلابی " زن، زندگی، آزادی" 

 افزایش یافته است و مطابق نامه 
شش وکیل ایرانی به آنتونیو گوترش با استناد 

شده توسط کمیساریای عالی  به آمار تهیه 
حقوق بشر سازمان ملل ذکر شده که 
جمهوری اسلامی در پنج ماهه نخست سال 

تن را اعدام کرده  ۲۳۲نیز بیش از  ۲۳۲۰
، هر   است. بنا بر این آمار به طور متوسط

هفته بیش از ده نفر در ایران در سال جاری 
 اند)دویچه وله(.   میلادی قربانی اعدام شده
 ای به دبیرکل شش وکیل ایرانی در نامه

تعداد اعدام ها درایران در مرت   و د م 
 مریم مرادوجهانی است   

114شماره نشریه سازمان رهایی زن    
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114شماره نشریه سازمان رهایی زن      اعدام نسل کشی ست 

 
 

تا زمانی کهه سهرکهوب » کنیم:  ما نیز تکرار می

 «کنیم. کنید، مقاومت می

های سراسر ایران  فضای این روزهای دانشگاه

تهرس «توان در چند کلمه خلاصه کهرد:  را می

،سههرکههوب و عههقههده گشههایههی حههاکههمههیههت عههلههیههه 

زن زندگی  دانشجویانی که از همان اول انقلاب

سینه خود را سهپهر گهلهولهه ههای سهربهی  آزادو

کردند و به مسالمت آمیز تهریهن شهکهل مهمهکهن 

 »فریاد آزادی سر دادند.

سرکوب دانشجویان که نمایندگی بخش اگاه و 

پویای جامعه هستهنهد، در حهکهومهت اسهلامهی 

ایههران تههاریههخ درازی دارد، از سههرکههوب و 

کشههتههار کههوی دانشههگههاه تهها دسههتههگههیههری ههها و 

شکنجه گسهتهرده دانشهجهویهان آزادی خهواه و 

برابری طلب "داب" که پرچم سرخ، "آزادی 

و برابری" و "دانشهگهاه پهادگهان نهیهسهت" را 

برای اولین بار در دانشهگهاه بهلهنهد کهردنهد. و 

امروز قریب بهه بهیهسهت سهال مهبهارزه عهلهیهه 

ارتجاع حاکمیت، دانشجویان دانشگاه ههنهر و 

دیگر دانشگاه هایی که در انقلاب زن زنهدگهی 

آزادی، کشههتههه و اخههراج شههدنههد و بههه شههکههل 

وحشههیههانههه تههریههن شههکههل مههمههکههن دانشههجههویههان 

دانشگاه شریف مهورد آزارو شهکهنهجهه قهرار 

گههرفههتههنههد، ایههن ههها مههیههرا  داران مههبههارزات 

دانشههجههویههان آزادی خههواه و بههرابههری طههلههب 

 هستند و سکوت نکرده و نخواهند کرد.

حکومت نیز به دلیل هراس از این ههمهدلهی و 

همبستگی دانشجویان شهجهاع ایهران فهعهالهیهت 

هایی ازقبیل دیوار کشی داخل دانشگاه زنجان 

گههرفههتههه تهها مههرگ مشههکههوک حسههام فههروزنههده 

دانشجوی دانشگاه علوم پهزشهکهی زنهجهان تها 

الله نهوری  نصب تندیس نامربهوط شهیهخ فضهل

نهامهه جهدیهد  در دانشگاه آزاد زنهجهان تها آیهیهن

حجاب در دانشگاه هنر تهران انجام داده است 

که هیچکدام در مقابل شجاعت و ههمهبهسهتهگهی 

بین دانشجویان و مردم آزادی خواه ایران راه 

به جایی نخواهد برد ،هدف ما مشخهص اسهت 

 سرنگونی حکومت دیکتاتوری.

ماهمیشه در برابهر آپهارتهایهد جهنهسهی واکهنهش 

نشان خهواههیهم داد و بهر ایهن امهر اسهتهمهرار 

داریم. چراکه سکوت و انفعال در برابر ظهلهم 

گههیههر  و تههوهههیههن بههه حههرمههت دانشههجههو دامههان

گهیهر  تر دامان دانشجویان در ابعاد گسترده  همه

 »ی جامعه خواهد بود. همه

بودن در کشوری که حاکمانش "درسهت مهثهل 

ضحاک، در تلاشهنهد ههنهر خهوار و جهادویهی 

ارجمند شود"، شهجهاعهتهی غهیهر قهابهل انهکهار 

 است.

گهویهیهم کهه "بهه پهایهان  ما آزادی خواهان مهی 
خوش"، ایمان داریم و "در این راه پهر فهراز 
و نشهیهب"، دسهت دانشهجهویهان ههنهر را رهها 

تها «گهویهنهد:  نخواهیم کرد. این دانشجویان مهی
روز آزادی را با چشمان خودمان نبهیهنهیهم، از 
پای نخواهیم نشست ما یاد گرفهتهیهم:)دسهت در 

دست هم دریا می شویم، غوغا به پا می کنهیهم 
 »و می خروشیم...(

ر سازمان ملل متحد با ارائه چندین راهکار، از این سازمان خواستند تا اقداماتی مؤثر را برای حذف، کنترل یا محدود کردن مجازات اعدام د
المللی "حاکمیت کشورها" هیچ  اند که :"جمهوری اسلامی با پناه گرفتن پشت اصل بین ایران و دیگر کشورها انجام دهد. این وکلا نوشته

 اند تا آمدی قوانین و مقررات فعلی" نیز سبب شده های گسترده ندارد و "ناکار المللی در رابطه با اعدام نگرانی از پاسخگویی به جامعه بین
 ها تنها به "ابراز انزجار و اعلام محکومیت" بسنده کند)دویچه وله(.   جامعه جهانی در واکنش به این اعدام

دارد:" هر انسانی حق زندگی  آزادو   امکیت فردو دارد"   در میثاق  بکد سوم اع می  جهانی حقوق بشر در رابط  با حق زندگی بیان می
بایستی توسط  المللی حقوق مدنی   سیاسی نی  اشارر شدر است ک :" هر انسانی ب  صورت مور ثی حق زندگی دارد   این حق می بین

 طور دل هواهی از این حق محر م شود". قانون مورد حمایت قرار گیرد. هیچ انسانی ن اید ب 
 

Reference: 
-five-in-figure-highest-to-skyrocket-executions-https://www.radiofarda.com/a/recorded

years/32405217.html 
https://www.basnews.com/fa/babat/687476 

 
%D8%A7%-ir/%D8%A7%D9%80%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-https://www.dw.com/fa

%D8%A7%DB%-%D8%AF%D8%B0-D8%B9%D8%AF%D8%A7%D9%85%D9%87%D8%A7
%D9%-%D8%B4%D8%B4-%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-8C%D8%B0%D8%A7%D9%86
%-%D8%A7%DB%8C%D8%B0%D8%A7%D9%86%DB%8C-88%DA%A9%DB%8C%D9%84

65764135-%DA%AF%D9%88%D8%AA%D8%B0%D8%B4/a-D8%A8%D9%87 
 

%D8%B3%D8%A7%-https://www.irna.ir/news/84814286/%D8%B0%D8%A6%DB%8C%D8%B3
%D9%87%-%D8%B2%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86-D8%B2%D9%85%D8%A7%D9%86

%D8%-%D8%A7%D8%B2-%D8%A8%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%AA%D8%B0-D8%A7
%D8%AC%-%D9%85%DB%8C%D8%A7%D9%86%DA%AF%DB%8C%D9%86-AD%D8%AF

-%D8%B2%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86%DB%8C-D9%87%D8%A7%D9%86%DB%8C
%D9%87%D8%A7%DB%-%D8%B2%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86-%D8%AF%D8%B0
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 “ ن ”همصدا با شما می گوئیم 
 محمد آصفی  

https://www.dw.com/fa-ir/%D8%AE%DB%8C%D8%B2%D8%B4-%D9%85%D8%B1%D8%AF%D9%85%DB%8C/t-63227341
https://www.dw.com/fa-ir/%D8%AE%DB%8C%D8%B2%D8%B4-%D9%85%D8%B1%D8%AF%D9%85%DB%8C/t-63227341
https://www.radiofarda.com/a/recorded-executions-skyrocket-to-highest-figure-in-five-years/32415207.html
https://www.radiofarda.com/a/recorded-executions-skyrocket-to-highest-figure-in-five-years/32415207.html
https://www.basnews.com/fa/babat/687476
https://www.dw.com/fa-ir/%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D8%A7%D8%B9%D8%AF%D8%A7%D9%85%D9%87%D8%A7-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D8%B4%D8%B4-%D9%88%DA%A9%DB%8C%D9%84-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%A8%D9%
https://www.dw.com/fa-ir/%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D8%A7%D8%B9%D8%AF%D8%A7%D9%85%D9%87%D8%A7-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D8%B4%D8%B4-%D9%88%DA%A9%DB%8C%D9%84-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%A8%D9%
https://www.dw.com/fa-ir/%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D8%A7%D8%B9%D8%AF%D8%A7%D9%85%D9%87%D8%A7-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D8%B4%D8%B4-%D9%88%DA%A9%DB%8C%D9%84-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%A8%D9%
https://www.dw.com/fa-ir/%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D8%A7%D8%B9%D8%AF%D8%A7%D9%85%D9%87%D8%A7-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D8%B4%D8%B4-%D9%88%DA%A9%DB%8C%D9%84-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%A8%D9%
https://www.dw.com/fa-ir/%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D8%A7%D8%B9%D8%AF%D8%A7%D9%85%D9%87%D8%A7-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D8%B4%D8%B4-%D9%88%DA%A9%DB%8C%D9%84-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%A8%D9%
https://www.irna.ir/news/84804286/%D8%B1%D8%A6%DB%8C%D8%B3-%D8%B3%D8%A7%D8%B2%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%B2%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%AA%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AD%D8%AF-%D9%85%DB%8C%D8%A7%D9%86%DA%AF%DB%8C%D9%86-%D8%AC%D9%87%
https://www.irna.ir/news/84804286/%D8%B1%D8%A6%DB%8C%D8%B3-%D8%B3%D8%A7%D8%B2%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%B2%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%AA%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AD%D8%AF-%D9%85%DB%8C%D8%A7%D9%86%DA%AF%DB%8C%D9%86-%D8%AC%D9%87%
https://www.irna.ir/news/84804286/%D8%B1%D8%A6%DB%8C%D8%B3-%D8%B3%D8%A7%D8%B2%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%B2%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%AA%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AD%D8%AF-%D9%85%DB%8C%D8%A7%D9%86%DA%AF%DB%8C%D9%86-%D8%AC%D9%87%
https://www.irna.ir/news/84804286/%D8%B1%D8%A6%DB%8C%D8%B3-%D8%B3%D8%A7%D8%B2%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%B2%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%AA%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AD%D8%AF-%D9%85%DB%8C%D8%A7%D9%86%DA%AF%DB%8C%D9%86-%D8%AC%D9%87%
https://www.irna.ir/news/84804286/%D8%B1%D8%A6%DB%8C%D8%B3-%D8%B3%D8%A7%D8%B2%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%B2%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%AA%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AD%D8%AF-%D9%85%DB%8C%D8%A7%D9%86%DA%AF%DB%8C%D9%86-%D8%AC%D9%87%
https://www.irna.ir/news/84804286/%D8%B1%D8%A6%DB%8C%D8%B3-%D8%B3%D8%A7%D8%B2%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%B2%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%AA%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AD%D8%AF-%D9%85%DB%8C%D8%A7%D9%86%DA%AF%DB%8C%D9%86-%D8%AC%D9%87%
https://www.irna.ir/news/84804286/%D8%B1%D8%A6%DB%8C%D8%B3-%D8%B3%D8%A7%D8%B2%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%B2%D9%86%D8%AF%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%AA%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%D8%AD%D8%AF-%D9%85%DB%8C%D8%A7%D9%86%DA%AF%DB%8C%D9%86-%D8%AC%D9%87%
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 اعدام قتل عمد سازمان یافته ی دولتی ست 
 

 

 

امروز  شنبه  بیست و چهار یونی به فراخوان جمعی از تشکل ها،  
سازمان ها، احزاب و نهادها تجمعی علیه اعدام در  برلین همچون 

 دیگر کشورها در اروپا از ساعت پنج بعدازظهر برگزار شد.
در این تجمع ضمن سخنرانی ها در محکوم کردن و نشان دادن  
جنایت های حکومت اسلامی در چهل و چهار سال حاکمیت ش و 

 جنایت علیه بشریت را به زبان های فارسی و آلمانی بیان شد .
همچنین شعارهایی علیه اعدام و حمایت از اعتراضات مردم ایران 

 و ایستادگی در انقلاب زن، زندگی آزادی سر داده شد.
 

http://www.rahaizan.tv/2123/16/anti-death-penalty-
marches.html 
 قیام_علیه_اعدام#

 
 

 شراره رضدئی   گزارش  از    گزارش اعتراض به اعدا  اد در بر ین آ مدن

114شماره نشریه سازمان رهایی زن    
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114شماره نشریه سازمان رهایی زن      قیام علیه اعدام 

 

 سرد کف نمور و
 نشسته در سکوتی پردرد

 تنها صدا
است در شکنجه   ناله دلخراش یاران

 گاهها
 و 

 نجوای مرگ !
 سلول انفرادی

 مخوف است و سیاه
 چونان دل ستمگران
 من محکوم به اعدام

 اما
 در این واپسین دم
 نه در انتظار مرگ

  که در
  شمارشی معکوس

  به روزگار تلخ و تیره
 مردمانم می اندیشم

 که همچو طینت ضحاک مار دوش
 سنگین و سیاه گشته

 و نیز به مهساها و نیکاها
 و عزیزان داغدار میهنم
  در غمکده ماتم زده ام

  ناگاه
 شنوم... می

 نوای سحرآمیز طنین آوازی را از دور
  نوایی برخاسته از
 پیکار هم رزمانم

 که در گوش جانم 
 می نشیند ؛

 چو هم صدا شویم و «۰
 پابپای هم رویم و

 دست بدست هم دهیم

 از ستم رها شویم…
 جهانی بسازیم

 از برابری و همدلی 
 جهان شاد و بهتری «!

 
  قلب من گرم و

  دلم مست شده است
  از می ناب و پر از عطر امید

 
  نقش لبخند بر لبانم

  آن هنگام که حکم مرا 
 بیداد ستان خواند

 رویایی بود از رهایی ایرانم !
 کیفرخواست را دادگاه نمایشی
 و حکم را قاضی فرمایشی

 صادر کرد :
 تبلیغ علیه نظام

 محاربه
 افساد فی الارض

 جاسوسی
 توهین به رهبری

 حکم…
 اعدام !
 من

 بدین اندیشه کردم
آندم که زاندوهان روان زندگی تار  «۲

 است،
آن دم که نیکی و بدی را گاه پیکار 

  است
 فرو رفتن به کام مرگ شیرین است

 همان بایسته آزادگی اینست .«
 

 دلم قرص از شکست اهرمن شوم و
  سرم در فکر آزادی است

  سحر در راه و من درفکر دیدار
 ستبران بیشه شیران؛

 نوید و محسن و یوسف
  محمد مهدی و صالم

  مجیدرضا، سعید و ایوب 
 داوود، شاهو و صدرالله

 
 باز میشود در آهنی سلول 

  با زوزه ای
 همچون زوزه گرگ نزار و پیری؛

 آماده ایآ
 آماده تر از همیشه

 در نبرد با حاکمان مرگ و تباهی !
 دستها بسته

 و
  بی کشان مکمور

  روان بسوی چوبه دار
 حلقه طناب دار است برای من

 نماد؛
 سانسور

 تفتیش عقاید
 نابرابری
 تبعیض
 ستم
 فساد
 رانت

 و دگماتیسم اسلامی
 پاهایم قدرتمندتر از همیشه !
 آاااه…

که چه خونها پای این ایدیولوژی 
 ریخته شده

 های عزیزی که گرفته شده و چه جان
چه فریادهای اعتراضی که خاموش 

 گشته
 و چه گلوهایی که در خفا بریده شده

 سیاه دلان کور
 در تاریکی جهل و ظلم 

 و نفاق و ترس
 چوبه های دار

 علم میکنند 
 زنهار…

  سپیده که بزند
  نشان از نزدیکی سحر دارد

 نشان از روشنایی
 نشان از آگاهی

 نشان از مرگ تاریکی و پلیدی
 و نشان از زندگی !

 من سر به دارم
 سر بر افرازم

 برای سرسبزی و آبادی میهنم
  و رقص و پایکوبی رهایی زنان و

 و دخترکانم!
 

 و فریاد آزادی من
 درفش کاویان منست ! 

****** 
 سرود برابری -۰

 شعر کمانگیر از سیاوش کسرایی -۲

 محکو  به اعدا 

 نوری شریفیشعر از: 
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114شماره نشریه سازمان رهایی زن    اعدام، جنایت و کشتار علیه بشریت   

 دیدند ندمی   گزارش  از گزارش اعتراض به اعدا  اد در  ندن 
 

 
به دعوت جمعي از  سهازمهانههها   -یوني در لندن  ۲٢روز شنبه 

زنان، سازمانها و احزاب چپ و در اعهتهراض بهه اعهدام و قهتهل 
عمد دولتي در میدان ترافلگار در لهنهدن تهجهمهع .هردیهم. در ایهن 
اعتراض، سخنرانان از اقدامها  سهر.هوبهگهرانهه رژیهم اسهلامهي 
ایران، از .شتار فعالین سیاسي، از شهنهنهجهه زنهدانهیهان، فشهار و 
سر.وب زنان و مردان آزادیخواه و برابر  طلب و از مهقهاومهت 
جسورانه جوانان و زنان سخن گهفهتهنهد. شهعهارهها  "قهیهام عهلهیهه 
اعدام"، " زنداني سیاسي آزادباید گردد"، "مهرگ بهر جهمهههور  
اسلامي"، "اعدام قتل عمد دولتي أست" تنرار میشد، و در مهیهان 

 .شد پخش اطلاعیه عابرین
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114شماره نشریه سازمان رهایی زن      حجاب، به انقیاد و اطاعت  کشیدن زنان 

 
 فریاد مشترک ما: قیام علی  اعدام 

ماشین اعدام جمهوری اسلامی که از اولین روزهای به قدرت رسهیهدنهش 

به حرکت افتاده بود، بار دیگر سرعت گرفته اسهت. بهه طهوری کهه در 

نفر در  ۰۳۵نفر و در سال جاری میلادی  ۰۰۲یک ماه گذشته دست کم 

 اند. ایران اعدام شده

موج سرکوب، کشتار و اعدام در گوشه و کهنهار ایهران، بهخهصهوص در 

مناطقی همچون بلوچستان، کردستان و خهوزسهتهان، شهدت یهافهتهه اسهت. 

بدیهی است با فروکش کردن نسبی موج اعتراضات در داخهل و خهارج 

از کشور، نظام نامشروع جمهوری اسلامی، دامنه ی سهرکهوب خهود را 

تری به بازداشت، ربودن مردم در خیابهان،  گسترش داده و با خیال آسوده

کهنهد.  ها شکنجه و اعدام می دانشگاه، مدارس و محل کار زده و در زندان

نهه «برماست که با بازگشت به خیابان ها و فریاد زن، زندگی، آزادی و 

، در برابر ماشین سرکوب جمهوری اسهلامهی سهدی »به اعدام و شکنجه

سترگ و نستوه ساخته تا از شکنجه، تعقیهب و اعهدام جهان ههای عهزیهز 

 دیگر جلوگیری کنیم. 

ما، دایره ی زنان ایرانی برای مشارکت جهانی همگام با سایر تشکل هها 

صدا با مردم داخلِ ایران, در کنار مقاومت مردمی و علیه سرکوب و سهتهم مهی ایسهتهیهم و بها فهراخهوان  و فعالین  مبارز علیه هرگونه ستم، هم

خهواههان، نهههادهها و  در همراهی و همبستگی با انقلاب ژینا و قیام عهلهیهه اعهدام از آزادی ۲۳۲۰ژوئن  ۲۰تظاهراتی سراسری در روز شنبه 

پهلاس  ای آی کهیهو تهی بهی جهی بشری، محیط زیستی و جهامهعهه ال  های زنان، دانشجویان، کارگران، دادخواهان، فعالین علیه ستم ملی، حقوق تشکل

المللی به قیام علیه اعدام و شکنجه و تحقق آزادی بهدون قهیهد و شهرط زنهدانهیهان سهیهاسهی  برای حضور در این تظاهرات و جلب همبستگی بین

 کنیم دعوت می

 ” فرا وان هم ارو جهت ارسار   ص      یدر سهکرانی ”

  میلادی ۲۳۲۰ ماه ژوئن سال ۲۷

تشکل مستقل زنان ایرانی  ۲۰ به اطلاع علاقه مندان شرکت در اولین کنفرانس حضوری اقدام مشترک 
مشترک   در گرامیداشتِ سالگرد خیزش انقلابی زن, زندگی آزادی و همچنین سومین سال فعالیت اقدام

در دانشگاه لانگ بیچ  ۲۳۲۰ سپتامبر ۰۵ و ۰۰ تشکلهای مستقل زنان میرسانیم که این کنفرانس در تاریخ
   در جنوب کالیفرنیا برگزار میگردد

 

 عکا ین س  پکل ککفرانر بشرل پیل می اشکد: 

  دستاورد ها و چالش های جنبش زن زندگی آزادی در ایران و عرصه بین المللی  

  نقش و جایگاه جنبش زن زندگی آزادی و ارتباط ان با سایر جنبش های اجتمایی 

  اهمیت جنبش زن زندگی آزادی برای برابری و عدالت اجتمایی 

 

  لطفا مطالب و سوالات خود را در این زمینه به  . جولای میباشد ۰۷ سه پنل تا اخر وقت اداری  این  برای  مهلت ارسال خلاصه مطالب 
 . ایمیل اقدام مشترک تشکلهای مستقل زنان ارسال فرمایید

zanancollectiveaction@gmail.com 

 با سپاس از توجه و همکاری شما عزیزان

 اقدام مشترک تشکل های زنان
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 زن، زندگی، آزادی 
 

 

 

اکثریت آن ها هیچ گاه سیاسی نبودند و برای 
اولین بار به تظاهرات می رفتند که شعارهای 

 مردم در ایران را سر دهند.
وضعیت روحی همه ایرانیان، چه آن ها که  -

در ایران در خطر گلوله بودند و چه مایی که 
در خارج کشور بودیم دچار تحول شدیدی شد. 
هیجان، نگرانی، شوق، غم، شادی و ... 
همزمان گریبان مان را گرفت. گویا غم جمعی 
و شادی جمعی از خصوصیات هر انقلابی 

 است. 
  

  اما  شم این نسل از کجا آمد؟
جوانان و نوجوانانی که نیروی اصلی انقلاب 
زن، زندگی، آزادی هستند، به خصوص 
دختران، به خاطر شجاعت شان مورد تحسین 

 دنیا قرار گرفتند.
احساس می کنم رد پای تاریخ را در این نسل 

 نمی بینند.
را  ۷۵درست است که رژیم توانست انقلاب 

سرکوب کند. ولی نتوانست خواست آزادی و 
برابری را که در عرض دو سال بین 
سرنگونی شاه و قدرت گرفتن رژیم، مردم 
تجربه کردند، از آن ها بگیرد. در نتیجه مردم 
یاد گرفتند دو گانه زندگی کنند. آن ها یک 

 زندگی علنی و یک زندگی مخفی داشتند.
بعد از شکست مقاومت زنان علیه حجاب 
اجباری، رژیم توانست در خیابان روی سر 
زنان روسری بگذارد. ولی زنان بدون 
روسری در مهمانی های خانوادگی که زن و 
مرد در کنار هم بودند، حضور داشتند. علی 
رغم این که زنان در این مهمانی ها دستگیر و 
جریمه می شدند، باز هم در آن ها شرکت می 
کردند. به هر حال مردم مجبور بودند این 
زندگی دو گانه را داشته باشند تا از زندگی 

 لذت ببرند.
نسل جوان امروزی از بچگی شاهد زندگی دو 
گانه بزرگترهایش بود. چرا که می دید زنان 
در عروسی بدون حجاب اند ولی یک روسری 
کنار دست شان است که اگر پاسدارها به آن 
جا حمله کردند آن را سر کنند و یا باید رشوه 

 دهند که پاسدارها به عروسی شان نریزند.
جوانان طبقه کارگر و فقرا پولی برای رشوه 
دادن نداشتند و وقتی به میلیون ها پارتی و 
 عروسی های آن ها حمله شد، دستگیر شدند. 

در عرض چهل سال گذشته میلیون ها زن، به 
 خاطر زن بودن، دستگیر و شکنجه شدند.

بنابراین بخش زیادی از نسل های بعدی در 
خانواده هایی بزرگ شدند که پدر و مادرشان 
علیه رژیم و علیه قوانین ضد زن بودند. در 
نتیجه نسل جدید از بدو تولد یاد گرفت که 
مخفی کاری کند تا بتواند طوری که دوست 
دارد زندگی کند. وقتی دست شان به موبایل 

رسید توانستند پارتی های صد نفره برگذار 
کنند که در آن موسیقی دل خواهشان را اجرا 

 کنند و برقصند.
در تمام سال های گذشته که فقر و تورم بیداد 
می کرد، آقازاده ها و جوانان طبقه کارگر در 
نقطه ای به هم وصل می شدند. آن نقطه خانه 
هایی بود که آقازاده ها تفریم های آن چنانی 
خود را داشتند و جوانان طبقه کارگر، 
گارسون آن ها بودند. قرار نبود برای پارتی 
هایشان از خارج گارسون وارد کنند. در 
نتیجه بخشی از بچه های خانواده های 
کارگری که از بین دانش آموزان آخر 
دبیرستان یا دانشجویان انتخاب می شدند 
گارسون های پارتی های آقازاده ها بودند. 
در ابتدا برای کار گارسونی آموزش می 
دیدند که چگونه در حضور آقازاده ها رفتار 
کنند. دوره ای که برای گارسونی در کافه ها 
و رستوارن های تهران لازم نبود. در آستانه 
رسیدن به آن خانه ها قبل از شروع کار 

 موبایل هایشان را می گرفتند.
در این پارتی ها چاقوها به سیم وصل بودند 
و امکان خارج کردن آن ها از آشپزخانه 
نبود. آقازاده ها، می دانستند که ممکن است 
آن چاقوها به جای بریدن گوشت و سبزی، 
تن آن ها را ببرد. جوانانی هم که در آن 
آشپزخانه ها کار می کردند می دانستند چرا 

 چاقوها وصل به زنجیرند.
خشمی که امروز می بینیم، خشم فروخورده 

 ی چندین نسل است.
مردان و زنان لخت در این پارتی ها لول می 
خوردند. در حالی که دختران گارسون بعد از 
کار می بایست روسری سر کنند و از آن 
خانه ها بیرون روند تا گشت سرنگون شده 
ارشاد مزاحم آن ها نشود. آن ها یا پول پارتی 
راه انداختن را نداشتند و یا اگر پارتی می 
رفتند به جشن های آن ها حمله می شد و به 
دلیل مختلط بودن دستگیر می شدند. گاهی در 
این پارتی های آقازاده ها جنونی به دختران 
و پسران گارسون دست می داد که اگر آن 
چاقوها به سیم وصل نبودند، خون آن خانه ها 

 را می شست.
 خشم شان تیزتر شد.

 
تفا تهاو نسل جوان امر زو با نسل ده  

 شصت:
نکته اول: در دهه ی شصت که من زندان 
بودم، از آن جایی که زندانیان طیف چپ از 
پس یک انقلاب و با ذهنیت ایدیولوژیک 
سیاسی دستگیر شده بودند پرنسیپ ها و ایده 
های مشخصی داشتند که پایین آمدن از آن ها 
به معنای بریدن از مبارزه محسوب می شد. 
سوسیالیسم برای آن ها کار در محیط کاری 
مشخصی نبود. سوسیالیسم ایده هایی 
غیرمذهبی بودند که از پس شنیدن بحث و 

خواندن کتاب بین سقوط شاه و قدرت گرفتن 
این رژیم به دست آورده بودند. به هر رو 
کوتاه آمدن از آن ایده ها به معنای پشت 
کردن به مبارزه بود. بطور مثال انزجار 
دادن علیه فعالیت سیاسی برای آزادی یا فرار 
از اعدام به معنای پشت کردن به مبارزه بود. 
کسی که انزجار می داد، هم از نظر خودش 
و هم از نظر بخشی از زندانیان، بریده 

 محسوب می شد.
بود که تعدادی  ۰۰فکر می کنم اواخر سال 

از زندانیان را زیر شکنجه مجبور کردند در 
یک مصاحبه تلویزیونی ابراز انزجار کنند. 
بعد از آن مصاحبه تلویزیونی عبدالله مهتدی 
از رهبری کومه له اطلاعیه ای داد و کار آن 
ها را زوزه توابین قلمداد کرد. چپ دهه ی 
شصت عقب مانده بود. زندانیان دهه های بعد 
آن دگماتیسم را نداشتند. از پس دستگیری و 
آزادی صدها هزار نفر به مرور درک جامعه 
از انزجار تغییر کرد. الان آدم ها دستگیر 
می شوند و زیر شکنجه انزجار می نویسند و 
آزاد می شوند و دوباره وارد فعالیت سیاسی 
می شوند. جامعه می داند که مصاحبه و 
ابراز پشیمانی در زندان سندی علیه رژیم 

 است.
نکته دوم: رژیم همیشه از تجاوز استفاده 
کرده. در دهه شصت اغلب سیاسی ها تجاوز 
را فرای شکنجه می دیدند و جامعه هم 
آمادگی پذیرش بچه هایش که مورد تجاوز 
قرار گرفته بودند را نداشت. البته الان هم 
خانواده هایی هستند که بچه های شکنجه ی 
تجاوز دیده شان را نمی پذیرند. ولی درک 
جامعه نسبت به تجاوز، مثل دهه ی شصت 

 نیست.
در دهه ی شصت اکثر زندانیانی که مورد 
تجاوز قرار می گرفتند یا آن را علنی نمی 
کردند و یا تنها به دوستان خیلی نزدیک شان 
می گفتند. برخی از آن ها حتی نتوانستند با 
خود زندگی کنند و در زندان یا بعد از آزادی 

 دست به خودکشی زدند.
ولی انقلاب زن، زندگی، آزادی چنان تاثیری 
روی جامعه گذاشت که هم برخی از 
نوجوانانی که مورد تجاوز قرار گرفتند در 
موردش حرف زدند و هم برخی از خانواده 

 ها، بیمی از علنی کردن آن نداشتند.
فکر می کنم تجاوز موضوعی است که می  

بایست بیشتر به آن پرداخت ولی در موردش 
 کم کاری شده. 

نکته سوم: از موارد خاص بگذریم، هیچ 
نهادی، چه سیاسی، چه غیر سیاسی، به 
سراغ زندانیان سابق نرفت بپرسد در زندان 
به تو چه گذشتآ زندان را چگونه تحمل 
کردیآ حالت بعد از آزادی چطورهآ آیا 

 نیازی به کمک داریآ
 می خواهم بگویم نهادهایی می بایست به

 3د  نسل   د  انق ب... ادام  ص 
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114شماره نشریه سازمان رهایی زن      زندان شکنجه است 

  

 من  ا ر میان  ام 
 نسیم محمدو: شعر از 

 من خاورمیانه ام
او که مرا نام نهاد خوب 

 میدانست که خاکم
 بوی نفت می دهد

 
  من خاور میانه ام

هماره در خون و آتش و 
 دود

 مرا چه به جنگل ها و دریاچه ها
   مرا چه به آسمان آبی و درناها

او که مرا نام نهاد خوب می دانست در من هر چه بکارد 
 کند نفت درو می

 حتی کالبد فرزندانم
 کارد و نفت درو می کند کمشد و می فرزندانم را می

 تر کند تا تنور خانه اش را گرم
  سرخی گونه های فرزندانش

 که به جان من افکنده از آتشی ست 
 مرا چه به جنگل ها و دریاچه ها
 مرا چه به آسمان آبی و درناها

 مرا چه به خنده ها
 مرا چه به فرزندان سرخ گونه و سرخوش

 او مرا این گونه می خواهد هماره در خون و آتش و دود
 

 تقدیم ب  هم  و زنان   مادران    واهران داد  وار

 نکهسراغ زندانیان سابق می رفتند که ببینند  بعد از تحمل زندان، حالا چگونه دارند تاثیرات آن شکنجه ها را تحمل می کنند. بی خبری از ای
ق زندانیان چه شرایطی را از سر گذراندند، آن قدر بود که حتی لیستی از شکنجه هایی که استفاده شد به جامعه ارائه نشد. به زندانیان ساب
 ید.هشدار ندادند که اگر فلان یا بهمان بیماری را دارید ممکن است در اثر شکنجه دچار این یا آن بیماری شده باشید و با دکتر خود صحبت کن

 در نتیجه هر یک از ما زمانی که دچار مشکلی شدیم بدون هیچ پیش زمینه ای با آن مواجه شدیم.
برای مثال من در زندان و بعد از آن دچار حالتی بین سر درد و سرگیجه می شدم. در ایران دکتری گفت باید گوش ها و سینوس هایم را 
شستشو دهم و این کار را کردم و تاثیری نداشت. در لندن گفتند میگرن داری و برای سال های طولانی ماگرولیو مصرف می کردم. تا اینکه 

بعد از یک بیهوشی در خانه و مراجعه به بیمارستان متوجه شدم که تومور مغزی دارم. نوع توموری که در اثر ضربه به سر به  ۲۳۰۲سال 
 من وجود می آید. تازه در آن زمان بود که یکی از دوستانم اسامی ده نفر از زندانیان سابق را که می شناختم برایم گفت که توموری شبیه مال

 داشته اند.
در عرض چهل سال گذشته صدها هزار نفر دستگیر شدند. چه تعداد از آن ها دچار تومور مغزی و یا دچار بیماری های حاصل از شکنجه 

 نمی دانیم.  شدندآ
 می خواهم بگویم چرا قبل از این که برای خودم پیش بیاید نمی دانستم که نتیجه ضربه به سر می تواند موجب تومور مغزی شودآ

سال است که داریم علیه جمهوری اسلامی مبارزه می کنیم. ولی چه متشکل ها و چه منفردها هیچ هماهنگی  ۰۳نکته آخر: خیلی از ما حدود 
 و همکاری با هم ندارند. به جای آن رقابت بیداد می کند.

هر تشکلی، سنگری ست که تا می تواند علیه سنگرهای دیگر شلیک می کند. شلیکهایی که گلوله نیستند ولی به اندازه گلوله در ناتوان کردن 
  مخالفان رژیم تاثیر دارند. متاسفانه این فرهنگ از بالا یعنی از طرف رژیم وارد جامعه و جریانات و فعالین سیاسی شده است.

در همین زمینه می شود به ترور شخصیت اشاره کرد. نقد سیاسی، نظر را زیر سوال می برد، نه شخص را. ترور شخصیت، جایی در 
 مبارزه سیاسی سوسیالیستی/کمونیستی ندارد.

صحبت من در مورد جریات کمونیستی خارج از کشور است که علی رغم میلیون ها ایرانی در خارج از کشور عمومن همان فعالان سیاسی 
سابق هستند. در حالی که نیروی اصلی انقلاب زن، زندگی، آزادی در ایران جوان است. سوال این است که آیا این دو نیرو می توانند به هم 

 وصل شوندآ
به سال روز انقلاب زن، زندگی، آزادی نزدیک می شویم. نمیدانیم چه زلزله سیاسی در آن روز یا هفته و ماه رخ خواهد داد. ولی همان طور  

 که رژیم در سرکوب و کنترل جامعه سازمان یافته عمل می کند، ما نیز باید سازمان یافته مبارزه را پیش ببریم. بدون سازمان و سازماندهی
 پیش ب  سوو سازماندهی.  قادر نخواهیم بود این هیولا را از کار بی اندازیم.

 صداو #توماج_صالحی باشیم 
 ۰۰۰۲آذر  ۰۲توماج_صالحی متولد 

)بروجن( و لمرِ بختیاری  در #گردبیشه
 است

توماج صالحی کودکی خود را در 
شهر گذرانده و دو  اصفهان و شاهین

مدرک تراشکاری دارد. او مانند 
آموخته مهندسی مکانیک  پدرش دانش

با گرایش طراحی و تولید قطعات 
 صنعتی پزشکی است.

 است.  پدر توماج هشت سال زندانی سیاسی بوده
باره گفته است: "اولین ورودم به زندان توی یک  توماج در این

سالگیم بود در آغوش مادر، اتهام مادر دشمنی با نظام، کمک مالی 
 به خانواده های زندانیان سیاسی بود".

ایران  ۰۰۳۰صالحی که در جریان خیزش  ۰۰۳۰آبان  ۵در 
کرد در استان  مدتی به صورت مخفیانه زندگی و فعالیت می

 چهارمحال و بختیاری دستگیر شد.
های  گران او را تحت شکنجه ی توماج، سرکوب به گفته خانواده

شدید و غیرانسانی برای اعترافات اجباری قرار داده اند و در 
 انفرادی بسر می برد.

های متخاصم  توماج به فعالیت تبلیغی علیه نظام، همکاری با دولت
و تشکیل گروه غیرقانونی به قصد برهم زدن امنیت کشور متهم 

است. همچنین با حکم دادگاه انقلاب به محاربه و افساد  شده
 روست. الارض، متهم شده و با خطر اعدام روبه فی

 #انفرادی_شکنجه_است
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114شماره نشریه سازمان رهایی زن     

شراره رضدئیآ مدن:   

  44073909709400تلفن تمدس : 

 : shararehrezaei.p@gmail.comایمیل

 

رعند کری  زاده: استکهل -سوئد  

4406907706007تلفن تمدس :     

 

سدرا مرادی  گوتنبرگ   

4406940077000: تلفن تمدس  

 sara_tina7440@yahoo.com ایمیل

 

 

 

فیروزه فرای سن دیگو رنوب کد یفرنید:    

000-003-3000تلفن تمدس:   

firouzeh.farrahi@yahoo.com :ایمیل 

Location: 5240 fiore TER #213 

San Diego"Ca 92122 
 

 

مینو امتیدیگر نقدط آمریکد :   

 minohemati@gmail.comایمیل: 

 

 

کاری و تماس با نمایندگان سازمان رهایی زن در کشورهای مختلف  برای هم

هرهفته دوشنبه ساعت ”  هات برد”روی ماهواره “   کانال یک”تلویزیون رهایی زن  از 

بازپخش برنامه  به وقت تهران  می توانید بیننده  00:22و چهارشنبه ها ساعت 02:02
 تلویزیون رهایی زن باشید.

 فرکانس ماهواره: 

Chanel One– Hatberd 

HoT BIRD 

Frequency 33003 vertical  

Symbol Rate: 77444  

Pol V  

FEC 0.6  

  

 به سازمان رهایی زن بپیوندید
مطالب ، نشریه ها و مصاحبه های تلویزیونی سازمان رهایی  زن را می توانید از طریق آدرس 

 های زیر دنبال کنید و با ما همراه باشید

 سایت نشریه رهایی زن

https://rahaizanorg.blogspot.com 

 آرشیو مقالات

http://rahai-zan.blogspot.com 

 برنامه های تلویزیونی و مصاحبه ها

https://www.rahaizan.tv 

 تلگرام رهایی زن

@rahaizan 

 

 

mailto:sara_tina2003@yahoo.com
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